
 

 

  

 

         Nr sprawy: 10/PNE/SW/2024                                      Sosnowiec, dnia 05.04.2024r. 

 
                                                             

 

Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 

    Pn.: „Dostawa: odczynników oraz dostawa odczynników wraz z dzierżawą analizatorów.” 

 

W związku z udzielonymi odpowiedziami, prosimy o uwzględnienie w Załączniku nr 3 – Formularzu 

asortymentowo – cenowym, wszelkich dopuszczeń  Zamawiającego w danych częściach oraz pozycjach, 
poprzez wpisanie którego zestawu i pytania dopuszczenie dotyczy. 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny nr 5 im. Św. Barbary w Sosnowcu zgodnie z art. 135 ust. 1, 2 i 6 ustawy                                     
z dnia  11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, udostępniamy treść zapytań wraz z wyjaśnieniem 
wszystkim uczestnikom postępowania, bez ujawniania źródła zapytania. 

 

ZESTAW NR 1 

 

 
Pytanie nr 1 
Dotyczy Część 4   
Szybki test kasetowy do wykrywania kalprotektyny i laktoferyny w kale.  
Czy Zamawiający poprzez zapis „Immunochromatograficzny nieinwazyjny, szybki test kasetkowy (…) wraz z 
zestawem pozytywnej zewnętrznej kontroli testu” rozumie zewnątrzlaboratoryjną kontrolę tj. Randox, 
LabQuality itp.? 
Odpowiedź: 
Zamawiający poprzez zapis „Immunochromatograficzny nieinwazyjny, szybki test kasetkowy (…) wraz z 
zestawem pozytywnej zewnętrznej kontroli testu” rozumie dostawę wraz z każdym opakowaniem testów,  
zestawu pozytywnej kontroli zarówno dla laktoferyny, jak i kalprotektyny  w formie fiolki z liofilizatem lub w 
formie wymazówki , jako zewnętrzna kontrola jakości dla testu kasetkowego.  

Pytanie nr 2 
Dotyczy Część 11  
Odczynniki do badań manualnych. 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w poz. 5 testu tylko z kontrolą pozytywną dostarczoną poza zestawem 
we wskazanej ilości przez Zamawiającego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie nr 3 
Dotyczy Część 22 
Zakup pasków do analizy moczu wraz z dzierżawą czytnika z urządzeniami pomocniczymi  
Czy Zamawiający dopuści paski z eliminacją wpływu kwasu askorbinowego o stężeniu 25,2 mg/dl na 
oznaczenie glukozy (stężenie 99mg/dl)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ.  



 

 

 

Pytanie nr 4 
Dotyczy Część 22 
Zakup pasków do analizy moczu wraz z dzierżawą czytnika z urządzeniami pomocniczymi  
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie rozwiązania aby określanie barwy moczu, zdefiniowanie klarowności 
moczu odbyło się w programie LIS? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
 

ZESTAW NR 2 

 
Pytanie nr 1 
Dotyczy zapisów wzoru umowy dla pakietu nr 7 i 23 – załącznik nr 8a do SWZ: 

Dotyczy § 4 ust. 1 pkt. 1)  wzoru umowy – załącznik nr 8a do SWZ: 
Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę terminu dostawy analizatora immunochemicznego z 14 dni 
kalendarzowych na min. 21 dni roboczych.  
Uzasadnienie: Oferent nie posiada magazynu oraz nie prowadzi produkcji na terenie Polski. Przedmiot 
zamówienia transportowany jest z Niemiec. 
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje zapis  w § 4 ust. 1 pkt. 1)  wzoru umowy – załącznik nr 8a do SWZ na tu czytuję 
„1)  dostarczyć i zainstalować Urządzenie w ………………………………………………………………… 
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego nr 5 im. Św. Barbary 41-200 Sosnowiec, Plac Medyków 
1 w terminie do 21 dni kalendarzowych od dnia zawarcia Umowy;” 
 
Pytanie nr 2 
Dotyczy zapisów wzoru umowy dla pakietu nr 7 i 23 – załącznik nr 8a do SWZ: 
Dotyczy § 2 ust. 5 i 6 wzoru umowy – załącznik nr 8a do SWZ: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby próg wykonania umowy wynosił 80% wartości wskazanych w ofercie 
Wykonawcy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.  
 
Pytanie nr 3 
Dotyczy zapisów wzoru umowy dla pakietu nr 7 i 23 – załącznik nr 8a do SWZ: 

Dotyczy § 7 ust. 3 wzoru umowy – załącznik nr 8a do SWZ: 

Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody aby faktury za najem wystawiana była do  15 dnia każdego 
miesiąca zgodnie z art. 106i ust. 1 ustawy o VAT. Pierwsza faktura wystawiona będzie w miesiącu 
następującym po dacie instalacji aparatu.  W przypadku rozwiązania niniejszej Umowy, z jakiejkolwiek 
przyczyny, także w przypadku upływu czasu na jaki była zawarta, faktura za kwotę należną z tytułu najmu 
aparatury za ostatni okres obowiązywania Umowy oraz inne nieobjęte jeszcze fakturowaniem kwoty należne 
z tytułu tej dzierżawy, wystawiona zostanie w ostatnim tygodniu tego obowiązywania. 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.  
 

Pytanie nr 4 
Dotyczy zapisów wzoru umowy dla pakietu nr 7 i 23 – załącznik nr 8a do SWZ: 

Dotyczy § 8 ust. 4 wzoru umowy – załącznik nr 8a do SWZ: 



 

 

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin dostarczenia towaru w przypadku uznania reklamacji wynosił 5 dni 
roboczych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowany zapis w § 8 ust. 4 wzoru umowy – załącznik nr 8a do SWZ. 
 
Pytanie nr 5 
Dotyczy zapisów wzoru umowy dla pakietu nr 7 i 23 – załącznik nr 8a do SWZ: 

Dotyczy § 8 ust. 6 wzoru umowy – załącznik nr 8a do SWZ: 

Prosimy Zamawiającego o wykreślenie możliwości zgłaszania awaria poprzez fax. Inżynierowie serwisu są 
pracownikami terenowymi i nie mają dostępu bezpośredniego do faxu. Odczytanie faxu może nastąpić po 
upływie czasu wyznaczonego przez Zamawiającego na naprawę urządzeń. Prosimy o zgłaszanie awarii 
urządzeń tylko za pośrednictwem emaila lub telefonicznie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje iż modyfikuje  § 8 ust. 6 wzoru umowy – załącznik nr 8a do SWZ. 
 
Pytanie nr 6 
Dotyczy zapisów wzoru umowy dla pakietu nr 7 i 23 – załącznik nr 8a do SWZ: 

Dotyczy § 8 ust. 9 wzoru umowy – załącznik nr 8a do SWZ: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu umowy na: „W przypadku przedłużenia naprawy 
(powyżej 48 godzin) Wykonawca w powyższym terminie, na swój koszt, dostarczy Zamawiającemu urządzenie 
zastępcze, wolne od wad, o co najmniej tych samych parametrach co Urządzenie pierwotne lub zapewni 

wykonanie badań w innym laboratorium oraz pokryje różnice kosztu w przypadku większego kosztu 

wykonania tego badania niż określony w załączniku nr 1 do umowy”?  
Odpowiedź: 

Zamawiający  informuje, iż modyfikuje w § 8 ust. 9 Wzoru umowy – Załącznik nr 8a do SWZ. 
 
Pytanie nr 7 
Dotyczy § 9 projektu umowy – załącznik nr 8a do SWZ: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego zapisu na: 
1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca zobowiązuje się zapłacić 
Zamawiającemu kary umowne: 

1)  w wysokości 0,04 % wartości zamówienia cząstkowego netto określonego w § 6 ust. 3 – za 
każdy rozpoczęty dzień zwłoki względem terminu, o którym mowa w § 3 ust. 6 Umowy, 

4)  w wysokości 0,01% maksymalnego wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 6 ust. 3, za 
każdy rozpoczęty dzień zwłoki – za naruszenie terminów realizacji obowiązków gwarancyjnych 
określonych w § 8. 

3. Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony nie przekroczy 20 % 

wynagrodzenia brutto, o którym mowa § 6 ust. 3 powyżej. Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia 
odszkodowania przenoszącego wysokość zastrzeżonych kar umownych. 
Uzasadnienie: Kara w takiej wysokości nosi znamiona kary rażąco wygórowanej w rozumieniu art. 484 par. 

2 KC. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.  
 
Pytanie nr 8 
Dotyczy § 9 ust. ust. 4 projektu umowy – załącznik nr 8a do SWZ: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności wynosił 60 dni? 
Odpowiedź: 



 

 

 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.  
 
Pytanie nr 9 
Dotyczy § 9 ust. Ust. 6 projektu umowy – załącznik nr 8a do SWZ: 
Czy Zamawiając wyrazi zgodę na zmianę zapisu na „Poza przypadkami określonymi w przepisie art. 456 
ustawy Pzp i innych powszechnie obowiązujących przepisach prawa, bądź pozostałych postanowieniach 
Umowy, Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy, po uprzednim wzywaniu Wykonawcę do należytej 

realizacji umowy, i naliczyć karę umowną w wysokości 10 % maksymalnego wynagrodzenia umownego brutto 
określonego w § 6 ust. 3 umowy, w przypadkach, gdy…”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.  
 
Pytanie nr 10 
Dotyczy § 13 ust. ust. 9 projektu umowy – załącznik nr 8a do SWZ: 

Czy Zamawiając wyrazi zgodę na zmianę zapisu na „Łączna wysokość zmian wynagrodzenia, o których mowa 
w ust. 5 podczas całej realizacji Umowy, nie może być wyższa niż 20% wynagrodzenia brutto należnego 
Wykonawcy z tytułu wykonania umowy.” Zgodnie z zapisem ust. 5 Zamawiający wyraził zgodę na zmian cen 
materiałów lub kosztów związanych z realizacją umowy o co najmniej 20% względem poziomu tych cen lub 
kosztów związanych z wykonaniem umowy 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.  
 
Pytanie nr 11 
Dotyczy Pakietu nr 7: 

Prosimy Zamawiającego o podanie ile sztuk tonerów zużywa w ciągu jednego roku? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuję, iż w ciągu 12 miesięcy zużywa od 15 do 20 tonerów.  
 
Pytanie nr 12 
Dotyczy Pakietu nr 7: 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zaoferowania kontroli wieloparametrowej niezależnego producenta 
można zrezygnować z kontroli dedykowanej producenta odczynnika wymienionej i wymaganej w ulotce 
odczynnikowej. Zgoda na taki materiał kontrolny pozwoli na obniżenie kosztów oferty i pozwoli na korzystanie 
z renomowanego materiału kontrolnego wieloparametrowego, co jest rozwiązaniem wygodniejszym w pracy 
Laboratorium i korzystniejszym ze względów ekonomicznych. Rozwiązanie takie jest powszechnie stosowane 
w praktyce laboratoryjnej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe.  
 
Pytanie nr 13 
Dotyczy Pakietu nr 7: 

Dot. pkt.12 parametry graniczne analizatora – Tabela 1 – załącznik nr 3 do SWZ: 

Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku w momencie jeśli analizator posiada możliwość załadunku i 
wyładunku odczynników w trakcie wykonywania badań, jednakże ewentualny wyładunek możliwy jest tylko dla 
odczynników nieużywanych do wykonywania oznaczeń w momencie żądania wyładunku przez operatora? 
Taka funkcjonalność zapobiega przerwaniu wykonywania oznaczeń i strat odczynnikowych. 
Odpowiedź: 



 

 

 

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe.  
 
Pytanie nr 14 
Dotyczy Pakietu nr 7: 

Dot. pkt.12 parametry graniczne analizatora – Tabela 1 – załącznik nr 3 do SWZ: 

Prosimy o modyfikację zapisu na: Brak jednorazowych końcówek, sposób mycia sond zapewniający wartość 
współczynnika przenoszenia poniżej wartości istotnej klinicznie poniżej 0.1 ppm gwarantujące zapobieganie 
kontaminacji dla testów wykonywanych w surowicy/osoczu ≤ 1ppm (potwierdzone zapisami w instrukcji obsługi 
oferowanych analizatorów). 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na ≤ 1 ppm i modyfikuje Załącznik nr 3 do SWZ. ( tabela nr 1)  
 
Pytanie nr 15 
Dotyczy Pakietu nr 7: 

Dotyczy § 2 ust. 7 wzoru umowy – załącznik nr 8a do SWZ: 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie odczynników, kalibratorów, materiałów kontrolnych z minimum 4 
miesięcznym terminem ważności? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami we wzorze umowy Załącznik nr 8a do SWZ (§ 2 ust. 7 wzoru 
umowy „ chyba że Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia określił inny termin ważności zaoferowanego 
produktu”) oraz Załącznik nr 3 do SWZ ( część 7, tabela nr 2 poz. 4 )  
 
Pytanie nr 16 
Dotyczy Pakietu nr 7: 

Dotyczy § 3 ust. 6 wzoru umowy – załącznik nr 8a do SWZ: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin dostawy cząstkowej (odczynniki, kalibratory, kontrole, materiały 
zużywalne) wynosił 5 dni roboczych od momenty złożenia zamówienia? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 17 
Dotyczy Pakietu nr 7: 

Czy Zamawiający oczekuje aby kalibratory znajdowały się poza zestawami odczynnikowymi, pozwalając na 
zamawianie ich osobno niezależnie od zamówień odczynników? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż  wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 18 
Dotyczy Pakietu nr 23: 

Dotyczy pkt. 2 warunki graniczne dla odczynników – załącznik nr 3 do SWZ 

Czy analizator w pełni automatyczny oznacza również możliwość wymiany odczynników podczas pracy 
analizatora bez konieczności wstrzymywania badań? 
Odpowiedź: 
TAK.  
 
Pytanie nr 19 
Dotyczy Pakietu nr 23: 

Dotyczy pkt. 8 warunki graniczne dla odczynników – załącznik nr 3 do SWZ 



 

 

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin dostawy cząstkowej (odczynniki, kalibratory, kontrole, materiały 
zużywalne) wynosił 5 dni roboczych od momenty złożenia zamówienia? 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe oraz modyfikuje Załącznik nr 3 do SWZ.  
 
Pytanie nr 20 
Dotyczy Pakietu nr 23: 

Dotyczy pkt. 10 warunki graniczne dla odczynników – załącznik nr 3 do SWZ: 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie odczynników, kalibratorów, materiałów kontrolnych z minimum 4 
miesięcznym terminem ważności?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe i modyfikuje załącznik nr 3 do SWZ ( pakiet 23 pkt.10)  
 
Pytanie nr 21 
Dotyczy Pakietu nr 23: 

Dotyczy pkt 11 Warunki graniczne dla analizatora – załącznik nr 3 do SWZ: 

Prosimy o potwierdzenie, że wymóg ten dotyczy jedynie wyspecyfikowanych testów ilościowych tj. Troponina, 
Prokalcytonina, HBs Przeciwciała ilość, NT proBNP. 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż potwierdza powyższe.  
 
Pytanie nr 22 
Dotyczy Pakietu nr 23: 

Dotyczy zapisu pod warunkami graniczne dla odczynników – załącznik nr 3 do SWZ: 

Czy zamawiający miał na myśli „W przypadku nie ujęcia odpowiedniej ilości odczynników, kalibratorów, 
kontroli, materiałów zużywalnych i in. niezbędnych do prowadzenia w/ w ilości badań immunochemicznych 
zabezpieczenie leży po stronie Wykonawcy”? 
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza że w przypadku nie ujęcia odpowiedniej ilości odczynników, kalibratorów, kontroli, 
materiałów zużywalnych i in. niezbędnych do prowadzenia w/ w ilości badań immunochemicznych 
zabezpieczenie leży po stronie Wykonawcy.  
 
Pytanie nr 23 
Dotyczy Pakietu nr 23: 

Prosimy Zamawiającego o podanie ile sztuk tonerów zużywa w ciągu jednego roku? 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuję, iż w ciągu 12 miesięcy zużywa 2 tonery.  
 
Pytanie nr 24 
Dotyczy Pakietu nr 23: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora wyprodukowanego w 2019 r. ? 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie nr 25 
Dotyczy Pakietu nr 23: 
Dotyczy pkt. 25 warunki graniczne dla odczynników – załącznik nr 3 do SWZ: 



 

 

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu świadczenia całodobowej pomocy serwisowej i 
zastąpienie go zapisem: „Wykonawca zapewni pomoc telefoniczną przy użyciu Linii Serwisowej w godz. 8.00-
21.00 we wszystkie dni roku włączając weekendy i dni wolne od pracy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe i  modyfikuje Załącznik nr 3 do SWZ. (Warunki graniczne do 
analizatora pkt 25)  
 
Pytanie nr 26 
Dotyczy Pakietu nr 23: 
Czy Zamawiający wymaga, aby test Prokalcytonina był standaryzowany według metody BRAHMS? Taka 
standaryzacja pozwoli na stosowanie szeroko opisanych przez producenta standardów dotyczących 
antybiotykoterapii w przypadku zakażeń. 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż wymaga. 
 
Pytanie nr 27 
Dotyczy Pakietu nr 23: 

Czy Zamawiający w punktach: „3. Odczynniki w opakowaniach do bezpośredniego włożenia na pokład 
analizatora oraz 4. Kontrola jakości jak wymieniona wyżej” wymaga aby odczynniki oraz kontrole nie wymagały 
rekonstytucji? 
Odpowiedź: 

TAK.  
 
Pytanie nr 28 
Dotyczy Pakietu nr 23: 

Czy Zamawiający oczekuje aby kalibratory znajdowały się poza zestawami odczynnikowymi, pozwalając na 
zamawianie ich osobno niezależnie od zamówień odczynników? 
Odpowiedź: 

TAK.  
 
Pytanie nr 29 
Dotyczy Pakietu nr 23: 

Czy Zamawiający oczekuje, aby dla testu troponiny hs wykonawca posiadał punkty odcięcia mogące służyć, 
jako pomoc w stratyfikacji ryzyka wystąpienia chorób sercowo-naczyniowych, określających niskie, 
umiarkowane i wysokie ryzyko wystąpienia chorób sercowo naczyniowych w przyszłości z podziałem na płeć? 
Odpowiedź: 

TAK. 
 
Pytanie nr 30 
Dotyczy Pakietu nr 23: 

Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania testu troponiny hs, która pozwala na wykonywanie oznaczeń w 
próbkach zhemolizowanych do stężeń nie mniejszych niż ≤ 400,0 mg/dL hemoglobiny? 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż dopuszcza takie rozwiązanie.  
 
 
 



 

 

 

ZESTAW NR 3 

 

Pytanie nr 1 
W formularzu asortymentowo-cenowym dla część nr 9 widnieje zapis: „Zakup odczynników i innego 
asortymentu do wykonywania badań kalprotektyny i elastazy ilościowo w kale, na analizatorze biochemicznym 
firmy Beckman na okres 36 miesięcy” Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie na jakim modelu 
analizatora firmy Beckman będą wykonywane badania których dotyczy pakiet nr 9 ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż jest to model DXC 700 AU. 
 
 

ZESTAW NR 4 

 

Pytanie nr 1 
Część 2 – Testy do określenia minimalnego stężenia hamującego (MIC) kolistyny. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie i wycenę tylko pozycji nr 1 jeżeli test ma w zestawie bulion 
do wykonania zawiesiny?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe.  
 

 

ZESTAW NR 5 

 
Pytanie nr 1 
Dot. SWZ odnośnie zmiany kryteriów oceny ofert § XIX ust. I.b 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustalenie dla pakietu nr 24 minimalnego terminu dostawy wynoszącego 2 

dni?  

Jednym z kryteriów oceny ofert w niniejszym postępowaniu jest termin dostawy. Waga tego 
kryterium została przez Zamawiającego ustalona na 40%. Ze sposobu liczenia punktów w tym 
kryteriów określonym w SWZ wynika, że najwyżej oceniony zostanie termin dostawy wynoszący 
1 dzień.  

Wykonawca, który zaoferuje termin dostawy 1 dzień otrzyma 40 pkt., a wykonawca, który 
zaoferuje też bardzo krótki termin dostawy np. 3-dniowy - 0 pkt. Tak dużą różnicę punktową 
drugi wykonawca nie jest w stanie zrekompensować ceną.  

Jednodniowy termin dostawy mogą zaoferować wykonawcy, którzy mają siedzibę blisko 
siedziby Zamawiającego, bądź wykonawcy, którzy za wszelką cenę, chcą uzyskać zamówienie 
publiczne i mimo świadomości tego, że nie są w stanie zagwarantować jednodniowego terminu 
dostawy, oferują go tylko po to, aby otrzymać przewagę punktową w kryterium oceny ofert.  

Zapewnienie jednodniowego terminu dostawy dostaw ciągłych, cyklicznych dla wykonawcy, 
który ma siedzibę i magazyn w odległości większej niż 100 km od siedziby Zamawiającego jest 
trudne do spełnienia. Korzysta on bowiem na ogół z usług firm przewozowych, które co prawda 
gwarantują dostawy następnego dnia roboczego po odbiorze towaru z magazynu wykonawcy, 
ale należy pamiętać, że aby towar mógł być wydany kurierowi, musi być wcześniej 
zarejestrowane zamówienie, wystawione dokumenty WZ, FV, spakowany towar. Jeśli 
zamówienie wpłynie do wykonawcy po godzinie 12.00, wykonawca przy realizowaniu 
kilkudziesięciu zamówień dziennie, nie będzie w stanie zawsze nadążyć z realizacją 
zamówienia w dniu, w którym ono wpłynęło.   



 

 

 

Dlatego też uważamy, że oferowanie jednodniowego terminu dostawy jest działaniem 
wykonawcy stanowiącym czynem nieuczciwej konkurencji. Za czyn nieuczciwej konkurencji 
KIO uznaje bowiem zachowania zmierzające do wygrania przetargu "za wszelką cenę" w 
postaci oferowania nierealnych warunków realizacji zamówienia. Jednoznacznie jest wskazane, 
że zaoferowanie warunków nierealnych, które nie są w warunkach rzeczywistych możliwe do 
spełnienia, godzi w dobre obyczaje i narusza zasadę uczciwej konkurencji. 

Zgodnie z wyrokiem KIO z dnia 5 lipca 2012 r., o sygnaturze KIO 1306/12: "Utrudnianiem 
dostępu do rynku może być każde nieuczciwe działanie innego przedsiębiorcy, które powoduje 
eliminowanie z wolnej gry rynkowej innych przedsiębiorców rzetelnie oferujących swoje towary 
czy usługi (…). W ocenie Krajowej Izby Odwoławczej, takie działania nakierowane by były na 
uzyskanie przedmiotowego zamówienia - zmierzały do wygrania za wszelką cenę przetargu 
prowadzonego przez zamawiającego, nawet jeśli w tym celu podano nierealny czas reakcji 
grupy interwencyjnej, co w istocie stanowiłoby zachowanie sprzeczne z dobrymi obyczajami w 
działalności gospodarczej, godzące w zasady uczciwej konkurencji. Takim zachowaniem z całą 
pewnością jest oferowanie świadczenia w konkretnych warunkach niewykonalnego do 
spełnienia (…) po to tylko, by uzyskać zamówienie. 

Zamawiający, który jest zobowiązany do  przestrzegania zasad uczciwej konkurencji i równego 
traktowania wykonawców oraz prowadzenia postępowania zgodnie z zasadami 
proporcjonalności i przejrzystości nie powinien poprzez kryteria oceny ofert godzić się na 
nieuczciwe czyny wykonawców, dlatego też powinien określić minimalny termin dostawy 2 dni 
robocze. 

Za ustaleniem minimalnego terminu dostawy 2 dni robocze, który jest terminem najbardziej 
realnym i bezpiecznym dla wykonawców mających siedzibę w różnych miejscach kraju, 
przemawia również fakt, że przedmiotem pakietu 24 nie są produkty unikatowe, ratujące życie. 
Zamawiający używa ich stale i może planować wcześniej zapotrzebowanie, dlatego brak jest 
merytorycznego uzasadnienia, dla jednodniowego terminu dostawy. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.   

 
Pytanie nr 2 
Projektu umowy na dostawę  
Dotyczy § 3 ust. 6 
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy sformułowania, iż „Zamawiający 
będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie 
powinna być mniejsza niż 250 zł netto”? 
Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 250 zł koszty transportu na które składają się m.in.: 

koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty 

dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej 

wartości. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż  nie wyraża zgody na powyższe. 

 
Pytanie nr 3 
Dotyczy § 6 ust. 4 
Prosimy o wyrażenie zgody na przesyłanie drogą elektroniczną faktur w formacie PDF.  

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy umowy § 6 ust. 4 ( Załącznik nr 8 do SWZ) 

 



 

 

 

Pytanie nr 4 
Projektu umowy na dostawę  

Dotyczy § 7 ust. 2.2 

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu, w którym Wykonawca ma rozpatrzeć 
reklamację jakościową - realny termin rozpatrzenia reklamacji to 5 dni roboczych od chwili otrzymania próbek 
reklamowanego towaru?   
Wykonawca, aby rozpatrzyć reklamację jakościową musi najpierw zbadać zwrócony towar i następnie podjąć 
decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest 
czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji w ciągu 2 dni roboczych jest trudne do wykonania.  
W razie pozostawienia dotychczasowego zapisu wątpliwa będzie jego ważność w świetle przepisów kodeksu 
cywilnego, bowiem zapis nosi znamiona świadczenia niemożliwego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  

 
Pytanie nr 5 
Projektu umowy na dostawę  

Dotyczy § 8 ust. 1.1 

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 

wysokości „1% wartości części niedostarczonego zamówienia - za każdy dzień zwłoki”, z uwagi na 

nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?  
Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar 

Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od 

Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może 

ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar. 

Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary 

umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia 

się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej 

może przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w 

wysokości 1 % wartości umowy brutto jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa cywilnego obecna 

wysokość odsetek, którą Zamawiający narzuca, może zostać uznana za świadczenie nienależne, dające w 

skali roku odpowiednio, 365% wartości umowy. W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu 

cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może 

żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. Dlatego też 

w przypadku braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w momencie, gdy będą one 

naliczane, Wykonawca będzie zmuszony podjąć odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co 

za tym idzie ochrony swoich interesów.    

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
Pytanie nr 6 
Projektu umowy na dostawę  

Dotyczy § 8 ust. 1.2 
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę zapisu „(…) w wysokości 10% 
wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 5 ust. 3 umowy” na „(…) w wysokości 10% wartości brutto 
niezrealizowanej części umowy”? 



 

 

 

Wprawdzie nie istnieją przepisy ściśle regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości 

kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności, a nadto czynić zadość 

zasadom współżycia społecznego. Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji 

ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do 

Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić                                 

w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej przekracza wartość zapłaty należną Wykonawcy za 

dostarczony towar. Liczenie kary umownej od wartości całej umowy jest wysoce niesprawiedliwe i narusza w/w 

zasady z uwagi na fakt, iż wartość ta jest wartością czysto teoretyczną i bardzo często różni się od faktycznej 

wartości wykonanej umowy. W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który 

stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać 

zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. Dlatego też                            

w przypadku braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w momencie gdy będą one 

naliczane, Wykonawca będzie zmuszony podjąć odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co 

za tym idzie ochrony swoich interesów.    

Dlaczego Wykonawca ma ponosić koszt ewentualnej kary liczonej od wartości umowy, jeśli np. wykonał                          

¾ umowy prawidłowo. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  

 
Pytanie nr 7 
Projektu umowy na dostawę  

Dotyczy § 8 ust. 1.4 

Prosimy o zmianę sposobu naliczania kary umownej z tytułu naruszenia terminów realizacji obowiązków 
gwarancyjnych – w wysokości 0,01% wartości towaru w stosunku do którego naruszono obowiązki 
gwarancyjne. 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  
 
Pytanie nr 8 

Opisu przedmiotu zamówienia zawartego w Części 24 – Drobny sprzęt laboratoryjny: 

Dotyczy pozycji 5 

Prosimy o dopuszczenie pojemników na mocz o pojemności użytkowej 120 ml i całkowitej 140 ml, 
spełniających pozostałe wymagania Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie nr 9 

Opisu przedmiotu zamówienia zawartego w Części 24 – Drobny sprzęt laboratoryjny: 

Dotyczy pozycji 14 

Prosimy o dopuszczenie probówek o poj. 11 ml, spełniających pozostałe wymagania Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie nr 10 

Opisu przedmiotu zamówienia zawartego w Części 24 – Drobny sprzęt laboratoryjny: 

Dotyczy pozycji 28 



 

 

 

Prosimy o dopuszczenie probówek o poj. 11 ml, spełniających pozostałe wymagania Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
 
 

ZESTAW NR 6 

 
Pytanie nr 1 
Dotyczy : Pakiet nr 9 
Zał. nr 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w tabeli asortymentowo-cenowej kolumny z nazwą 
handlową oferowanych produktów? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż  dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie nr 2 
Dotyczy : Pakiet nr 9 
W związku z rozstrzygnięciem przetargu Dostawa odczynników wraz z najmem analizatorów  
i wyposażeniem pomocniczym prosimy o informację czy badania kalprotektyny i elastazy trzustkowej będą 
wykonywane na analizatorze głównym czy zapasowym? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż  będą wykonywane na analizatorze głównym.  
 
Pytanie nr 3 
Dotyczy : Pakiet nr 9 
Zał. nr 3, Warunki graniczne dla odczynników, pkt 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby karty 
charakterystyk zostały dostarczone po podpisaniu umowy nie wraz z pierwsza dostawą?  
Uzasadnienie: 
 Towar wysyłany jest z magazynu – gdzie pracownicy pakują towar nie wiedząc, która dostawa jest pierwsza. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe.  
 
Pytanie nr 4 
Dotyczy : Pakiet nr 9 
Zał. nr 3, Warunki graniczne dla odczynników, pkt 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby karty 
charakterystyk zostały dostarczone w wersji elektronicznej na np. CD lub przesłane na adres email ?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż oczekuje wersji papierowej kart.  
 
Pytanie nr 5 
Pytania do umowy – Zał. nr 8: 
§2 ust. 6 – Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin ważności oferowanych odczynników wynosił 6 
miesięcy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż modyfikuje Załącznik nr 3 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia – formularz 
asortymentowo- cenowym. (pakiet 9).  
 
 
Pytanie nr 6 
Pytania do umowy – Zał. nr 8: 



 

 

 

§3 ust. 4 - Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby etykiety na opakowaniach zawierały zgodnie  
z obowiązującym prawem polskim nazwę handlową (nazwa własna), oraz pozostałe oznakowania za pomocą 
zharmonizowanych symboli i rozpoznawalnych kodów? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje iż nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 7 
Pytania do umowy – Zał. nr 8: 
§3 ust. 6 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na składanie zamówień przy pomocy sklepu internetowego  
„E-store”?  
Uzasadnienie: Zamawiający korzystając z tej opcji ma możliwość składania zamówień przez całą dobę, może 
kontrolować prawidłowość zamówienia: nr katalogowe i ceny, otrzymuje automatyczne informacje o statusie 
zamówienia przy pomocy poczty elektronicznej, ma możliwość śledzenia przesyłki znajdującej się w dostawie, 
posiada dostęp do historii zamówień oraz dostęp do faktur oraz informacji o zaległych płatnościach. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 8 
Pytania do umowy – Zał. nr 8: 
§6 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikacje postanowienia na: „Za termin zapłaty przyjmuje się̨ datę̨ 
zaksięgowania płatności na rachunku bankowym Wykonawcy.”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 9 
Pytania do umowy – Zał. nr 8: 
§6 ust. 11 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikacje postanowienia na: „Z uwagi na objecie Zamawiającego 
dyscypliną finansów publicznych, strony uzgadniają̨, że przypadku opóźnienia  
w zapłacie należnego Wykonawcy wynagrodzenia, o którym mowa w § 5 ust. 3 powyżej, Zamawiający zapłaci 
Wykonawcy przysługujące mu odsetki na podstawie prawidłowo wystawionej noty odsetkowej doręczonej 
Zamawiającemu.”? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 10 
Pytania do umowy – Zał. nr 8: 
§7 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikacje postanowienia na: „Wykonawca rozpatrzy reklamację 
Zamawiającego w następujących terminach: 
1) co do ilości dostarczonego Towaru – w terminie 96 godzin przypadających w dni robocze od daty doręczenia reklamacji 
na adres poczty elektronicznej .........................; 
2) co do jakości dostarczonego Towaru – w terminie 96 godzin przypadających w dni robocze od daty odebrania 
reklamowanego Towaru z siedziby Zamawiającego, przy czym odbiór Towaru nastąpić powinien w ciągu 72 godzin 
przypadających w dni robocze od daty doręczenia reklamacji na adres poczty elektronicznej.”? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje postanowienia w §7 ust. 2 pkt 1), 2) wzoru umowy – Załącznik  nr 8 do 
SWZ 
 
Pytanie nr 11 
Pytania do umowy – Zał. nr 8: 



 

 

 

§8 ust. 1 pkt. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „w wysokości 1% 
wartości brutto zamówionego a niedostarczonego w terminie towaru za każdy dzień zwłoki względem terminów 
wskazanych w zamówieniach lub terminu, o których mowa w § 3 ust. 9 lub § 7 ust. 4 ”? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie  wyraża zgody na proponowaną modyfikacje postanowienia w §8 ust. 1 pkt 1 wzoru umowy – Załącznik                  
nr 8 do SWZ  
 
Pytanie nr 12 
Pytania do umowy – Zał. nr 8: 
§8 ust. 1 pkt.2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  „w wysokości 10% 
niezrealizowanej części wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 5 ust. 3 – w przypadku odstąpienia przez 
Zamawiającego albo Wykonawcę od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy”? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie  wyraża zgody na proponowaną modyfikacje postanowienia w §8 ust. 1 pkt 2- wzoru umowy – Załącznik                  
nr 8 do SWZ 
 
 

ZESTAW NR 7 

 
Pytanie nr 1 
Dotyczy projektu umowy dla pakietu 6 par 2 pkt 6 oraz par 7 pkt 1  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów z minimalnym terminem ważności 6-8 miesięcy 
od daty pojedynczej dostawy bez uzyskiwania zgody Zamawiającego?  
Uzasadnienie: Ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników - nie można określić 
terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w SWZ. Oferowane terminy ważności zostały 
podane zgodnie z zaleceniami producenta  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż modyfikuje Załącznik nr 3 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia – formularz 
asortymentowo- cenowy 
 
Pytanie nr 2 
 Pytania do Umowy (Załącznik nr 8): 
§3 ust. 10 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  
,,Każda dostawa Towaru zrealizowana przez Wykonawcę zgodnie z zamówieniem zostanie potwierdzana 
przez upoważnionego pracownika Zamawiającego w systemie kuriera, liście przewozowym lub treści 
protokołu zdawczoodbiorczego wystawianego przez Wykonawcę i stwierdzającego fakt dostarczenia i 
odbioru Towaru.”?  
Uzasadnienie: Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o rozszerzenie zapisu o sformułowanie 
umożliwiające potwierdzenie faktu realizacji zamówienia poprzez podpisanie przez Zamawiającego innego 
dokumentu lub potwierdzenie odbioru w tablecie/ systemie kuriera. Wykonawca w zakresie realizacji dostaw 
zamówionego asortymentu korzysta z usług zewnętrznej firmy przewozowej zapewniającej należyte warunki 
transportu. W związku z korzystaniem z usług zewnętrznej firmy przewozowej w zakresie realizacji dostaw, 
obustronne podpisanie protokołu odbioru przez ,,Strony umowy” jest niemożliwe gdyż Kurier/ firma 
transportowa nie jest stroną umowy i nie jest w żaden sposób umocowana do składania jakichkolwiek 
oświadczeń w imieniu Wykonawcy. Standardowo potwierdzenie faktu realizacji zamówienia stanowi podpisany 
przez Odbiorcę list przewozowy przekazany przez kuriera. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z 
uprzejmą prośbą o przychylne rozpatrzenie zadanego pytania. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż modyfikuje zapis w §3 ust. 10 Wzoru umowy – Załącznik nr 8 do SWZ. 
 
 



 

 

 

Pytanie nr 3 
 Pytania do Umowy (Załącznik nr 8): 
§7 ust. 2 pkt 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu przeznaczonego na rozpatrzenie 
reklamacji ilościowej do 3 dni roboczych ?  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu przeznaczonego na rozpatrzenie reklamacji ilościowej do 3 
dni roboczych 
 
Pytanie nr 4 
 Pytania do Umowy (Załącznik nr 8): 
§7 ust. 2 pkt 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  
,, co do jakości dostarczonego Towaru w terminie 3 dni roboczych przypadających w dni robocze od daty 
odebrania reklamowanego Towaru z siedziby Zamawiającego, przy czym odbiór Towaru nastąpić powinien w 
ciągu 72 godzin przypadających w dni robocze od daty doręczenia reklamacji na adres poczty elektronicznej 
……………………….”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację postanowienia umowy w §7 ust. 2 pkt 2 
 
Pytanie nr 5 
 Pytania do Umowy (Załącznik nr 8): 
§8 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie łącznej maksymalnej wysokości kar umownych, 
których mogą dochodzić strony do 30% łącznego wynagrodzenia brutto, o którym mowa § 5 ust. 3 powyżej ?  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisu w §8 ust. 3 Wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 6 
 Pytania do Umowy (Załącznik nr 8): 
§6 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  
,,Zapłata wynagrodzenia za dokonaną dostawę nastąpi przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy 
……………./nr_rachunku_bankowego/……………, w terminie do 60 dni kalendarzowych od dnia otrzymania 
prawidłowo wystawionej faktury. Zmiana numeru rachunku bankowego, o którym mowa w zdaniu pierwszym, 
wymaga aneksu do Umowy.”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisu w §6 ust. 3  Wzoru umowy. 
 
 

ZESTAW NR 8 

 
Pytanie nr 1 
Pytania dotyczą treści umowy (załącznik nr 8 do SWZ - umowa dostawy): 
 Czy Zamawiający zgodzi się na usunięcie z wzoru umowy dostawy §3 ust. 10 o treści: "Każda dostawa 
Towaru zrealizowana przez Wykonawcę zgodnie z zamówieniem zostanie potwierdzana przez 
upoważnionego pracownika Zamawiającego w treści protokołu zdawczo-odbiorczego wystawianego przez 
Wykonawcę i stwierdzającego fakt dostarczenia i odbioru Towaru."? Czy ewentualnie Zamawiający zgodzi 
się na samodzielne wystawienie protokołu zdawczo-odbiorczego przez Zamawiajacego i potwierdzenie 
faktu dostarczenia towaru przez Wykonawcę na tym protokole? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż modyfikuje zapis w §3 ust. 10 Wzoru umowy – Załącznik nr 8 do SWZ. 
 
 
 
 



 

 

 

Pytanie nr 2 
Pytania dotyczą treści umowy (załącznik nr 8 do SWZ - umowa dostawy): 
Czy Zamawiający zgodzi się na pokrycie kosztów dostawy odczynników w wysokości 141,00 zł za jedną 
dostawę? Pytanie dotyczy produktów oferowanych w pakiecie nr 18 i 19? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
 
 

ZESTAW NR 9 

 
Pytanie nr 1 
Pakiet 22 
Warunki graniczne pkt 4 
Czy zamawiający dopuści półautomatyczny analizator pasków bez funkcji automatycznego oznaczania barwy 
próbki moczu przez aparat z paska, która to metoda jest niedokładna i wymaga częstej korekty manualnej na 
podstawie odczytu wizualnego oraz zaakceptuje i dopuści analizator wyposażony w możliwość wybierania 
barwy za pośrednictwem aplikacji oraz ekranu dotykowego z predefiniowanego przez producenta w aplikacji 
menu wyboru odpowiedniej barwy ocenionej uprzednio wizualnie? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż  podtrzymuje zapisy SWZ  
 
 
 

ZESTAW NR 10 

 
Pytanie nr 1 
Dotyczy Części 1, pkt 4 parametrów: 
Czy zamawiający dopuści potwierdzenie parametru za pomocą protokołu oceny w języku angielskim? 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, iż  podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie nr 2 
Dotyczy Części 1, poz. 3 (pipeta automatyczna): 
Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od konieczności nieodpłatnego dostarczenia pipety automatycznej i 
umożliwienie jej wydzierżawienia. 
Uzasadnienie: Zamawiający nie powinien wymagać świadczenia nieodpłatnego, gdyż z art. 2 pkt 13 PZP 
wynika, że zamówienie publiczne to odpłatna umowa tym samym odpowiednio świadczenie nieodpłatne jest 
niedopuszczalne, a wszystkie części oferty powinny zostać wycenione. 
Jednocześnie zwracamy się z prośbą o dodanie do wzoru umowy zapisu o wynagrodzeniu za przeniesienie 
własności przedmiotu dzierżawy, np.: „Ustalona kwota ostatniej raty stanowi jednocześnie wynagrodzenie za 
przeniesienie własności przedmiotu dzierżawy. Strony przyjmują, że podatkowe odpisy amortyzacyjne 
dokonywane będą przez Wykonawcę według obowiązujących przepisów prawa”. 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, iż  podtrzymuje zapisy SWZ  
 
Pytanie nr 3 
Dotyczy §2 ust. 6 wzoru umowy (Załącznik nr 8 do SWZ) w zakresie Części 1 i 2: 
Zwracamy się z prośbą o ujednolicenie zapisów dotyczących terminu ważności z wymogami pod 
formularzem cenowym poprzez określenie terminu przydatności na 6 miesięcy od daty dostawy. 
Odpowiedź 



 

 

 

Zamawiający informuje, iż modyfikuje Załącznik nr 3 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia – formularz 
asortymentowo- cenowy 
 
Pytanie nr 4 
Dotyczy §3 ust. 4 wzoru umowy (Załącznik nr 8 do SWZ) w zakresie Części 1 i 2: 
Biorąc pod uwagę, że oferowany sprzęt jest produkowany w kraju innym niż Polska, czy Zamawiający 
odstąpi od wymogu posiadania przez oferowany sprzęt etykiet handlowych w języku polskim? 
 
Zgodnie z obowiązującą ustawą z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. 2022 r. poz. 974) 
art. 12 ust. 1 „ Wyrób, system lub zestaw zabiegowy przeznaczony do stosowania przez laików ma etykiety, 
instrukcje używania i interfejs użytkownika w języku polskim lub wyrażone za pomocą zharmonizowanych 
symboli lub rozpoznawalnych kodów oraz deklarację zgodności UE albo oświadczenia, o których mowa                              
w art. 22 ust. 1 lub 3 rozporządzenia 2017/745, w języku polskim albo przetłumaczone na język polski” oraz 
ust. 4 „Wyrób, system lub zestaw zabiegowy przeznaczony do stosowania przez użytkowników niebędących 
laikami oraz wyrób, system lub zestaw zabiegowy udostępniony w celu używania przez użytkowników 
niebędących laikami ma deklarację zgodności UE albo oświadczenia, o których mowa w art. 22 ust. 1 lub 3 
rozporządzenia 2017/745, oraz etykiety i instrukcje używania w języku polskim lub języku angielskim,                                    
z wyjątkiem informacji przeznaczonych dla pacjenta, które podaje się w języku polskim lub wyraża za pomocą 
zharmonizowanych symboli lub rozpoznawalnych kodów”. Czy zatem Zamawiający dopuści, aby oferowane                      
w Części 1 i 2 wyroby posiadały etykiety zarówno na opakowaniu zbiorczym jak i indywidualnym w języku 
angielskim oraz symbole zharmonizowane - "Symbole graficzne do oznaczania wyrobów medycznych",                      
które pozwalają na dokładną identyfikację produktu, numer jego serii, datę ważności, rozmiar, sterylność, 
metodę sterylizacji oraz wytwórcę? 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, iż  podtrzymuje zapisy SWZ  
 
Pytanie nr 5 
Dotyczy §6 ust. 6 wzoru umowy (Załącznik nr 8 do SWZ) w zakresie Części 1 i 2: 
Prosimy o odstąpienie od wymogu wyliczenia wynagrodzenia według cen jednostkowych brutto. Zgodnie                            
z formularzami cenowymi Wartość brutto jest liczona od cen jednostkowych netto. 
Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towarów i usług (dalej: „ustawa o VAT”) 
art. 106e ust. 1 pkt. 9 i 11, faktura dokumentująca dostawę towarów powinna zawierać, między innymi, cenę 
jednostkową towaru lub usługi bez kwoty podatku (cenę jednostkową netto) oraz wartość dostarczonych 
towarów lub wykonanych usług, objętych transakcją, bez kwoty podatku (wartość sprzedaży 
netto). 
Zgodnie z brzmieniem pozostałych przepisów ustawy o VAT regulujących zakres danych na fakturze (w tym 
szczególności art. 106e), ustawodawca wskazuje, że podatnicy dokonujący sprzedaży podlegającej 
opodatkowaniu powinni wykazać odpowiednio, między innymi,: 
• wartość netto sprzedawanych towarów (w tym również cenę jednostkową towarów) 
oraz 
• odpowiadająca im kwotę podatku od sumy wartości sprzedaży netto, z podziałem na 
kwoty dotyczące poszczególnych stawek podatku3. 
Uwzględniając powyższe, zastosowanie ceny jednostkowej netto sprzedawanych towarów jest zgodne z 
przepisami ustawy o VAT oraz stanowi powszechną praktykę w odniesieniu do dostaw realizowanych przez 
naszą firmę również na rzecz innych kontrahentów. 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody.  
 
Pytanie nr 6 
Dotyczy §8 ust. 1.1) wzoru umowy (Załącznik nr 8 do SWZ): 
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu na „w wysokości 1% wartości zamówienia częściowego –                           
za każdy rozpoczęty dzień zwłoki względem terminu, o którym mowa w §3 ust. 9 lub §7 ust. 4 Umowy”. 



 

 

 

Zapis w jego pierwotnym stanie jest nieprecyzyjny i pozwala na obliczanie Zamawiającemu kary na dwa 
sposoby od wartości umowy (co jest zdaniem Wykonawcy karą nadmierną biorąc pod uwagę czas trwania 
umowy) bądź od wartości zamówienia cząstkowego. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu w  §8 ust. 1.1) wzoru umowy na proponowany. 
 
Pytanie nr 7 
Dotyczy §8 ust. 1.2) wzoru umowy (Załącznik nr 8 do SWZ): 
Zwracamy się z prośbą o naliczanie kary umownej od wartości niezrealizowanej części umowy. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  
 
Pytanie nr 8 
Dotyczy §8 ust. 1.4) wzoru umowy (Załącznik nr 8 do SWZ): 
Zwracamy się z prośbą o naliczanie kary umownej od wartości asortymentu, którego naruszenie obowiązków 
gwarancyjnych dotyczy. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe 
 
Pytanie nr 9 
Dotyczy §8 ust. 3 wzoru umowy (Załącznik nr 8 do SWZ): 
Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie łącznej maksymalnej wysokości kar umownych do 30% łącznego 
wynagrodzenia brutto 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe  
 
Pytanie nr 10 
Dotyczy §8 ust. 7 wzoru umowy (Załącznik nr 8 do SWZ): 
Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu na następujący: 

„Poza przypadkami określonymi w przepisie art. 456 ustawy Pzp i innych powszechnie obowiązujących 

przepisach prawa, bądź pozostałych postanowieniach Umowy, Zamawiający ma prawo odstąpić od Umowy, po 

uprzednim wezwaniu Wykonawcy do należytej realizacji Umowy, i naliczyć karę umowną w wysokości 10 % 

niezrealizowanego wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 5 ust. 3 Umowy, w przypadkach, gdy: 

1) trzykrotna zwłoka Wykonawcy względem terminu głównego wykonania dostawy wskazanego zgodnie                                

z § 3 ust. 9 Umowy, przekroczy 7 dni kalendarzowych, 

2) Wykonawca na wezwanie Zamawiającego nie wymieni wadliwego Towaru w terminie kolejnych 48 h w dni 

robocze od upływu terminu na wymianę Towaru, 

3) w razie wystąpienia innych niż powyższe okoliczności leżących po stronie Wykonawcy, które uniemożliwiają 

dalszą realizację Umowy, przez co należy rozumieć w szczególności utratę przez Wykonawcę koniecznych 

uprawnień do realizacji Przedmiotu Umowy, ograniczenia przez Wykonawcę zakresu realizowanych dostaw 

lub ich jakości.” 

Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w §8 ust. 7 wzoru umowy (Załącznik nr 8 do SWZ). 
 

 
ZESTAW NR 11 

 
Pytanie nr 1 
Dotyczy Części 4:                                                                                                                                                                      
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie dwóch oddzielnych testów kasetkowych; jeden wykrywający 
kalprotektynę a drugi laktoferynę? 
Odpowiedź 



 

 

 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.  

 
Pytanie nr 2 
Dotyczy Części 4:                                                                                                                                                                             
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu bez zewnętrznej kontroli pozytywnej? 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.  

 
Pytanie nr 3 
Dotyczy Części 34:                                                                                                                                                                      
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opakowań zawierających 50 sztuk testów? Dopuszczamy możliwość 
zamawiania testów na sztuki, ponieważ sprzedawane testy są pakowane hermetycznie z pochłaniaczem wilgoci. 

Odpowiedź 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 

Pytanie nr 4 
Dotyczy Części 37:                                                                                                                                                                    
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opakowań zawierających 40 sztuk testów? Dopuszczamy możliwość 
zamawiania testów na sztuki, ponieważ sprzedawane testy są pakowane hermetycznie z pochłaniaczem wilgoci. 

Odpowiedź 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 

 
Pytanie nr 5 
Dotyczy Części 42:                                                                                                                                                                                    
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opakowań zawierających 40 sztuk testów? Dopuszczamy możliwość 
zamawiania testów na sztuki, ponieważ sprzedawane testy są pakowane hermetycznie z pochłaniaczem wilgoci. 

Odpowiedź 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 

 
Pytanie nr 6 
Dotyczy Części 28:                                                                                                                                                                        
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opakowań zawierających 40 sztuk testów? Dopuszczamy możliwość 
zamawiania testów na sztuki, ponieważ sprzedawane testy są pakowane hermetycznie z pochłaniaczem wilgoci. 

Odpowiedź 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 

Pytanie nr 7 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby minimalny termin dostaw w kryterium oceny ofert wynosił 2 dni robocze? 
Uzasadnienie: 1 dzień dla wielu oferentów jest niemożliwy do dotrzymania ze względu na procedury logistyczne. 
Terminy 24 godzinne są stosowane przy dostawach leków. Waga kryterium terminu dostawy wynosi aż 40% i jest to 
bardzo duża ilość pkt w kryterium pozacenowym. Uniemożliwia to dostęp do zamówienia wszystkim zainteresowanym 
na równych zasadach. 

Odpowiedź 
Zamawiający informuje, iż  podtrzymuje zapisy SWZ  
 
                                                                                                                                                         Z upoważnienia Dyrektora  
                                                                                                                                      Wojewódzkiego Szpital Specjalistycznego Nr 5 
                                                                                                                                                       im. św. Barbary w Sosnowcu  
                                                                                                                                                              Agnieszka Kozak  
                                                                                                                                                                        Dyrektor 
                                                                                                                                     ds. Ekonomicznych i Zarządzania Majątkiem  

 


